ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Ofício nº 071/2017                                                        Mãe do Rio (PA), 08 de maio de 2017

Ao Ilmo. Sr.
ANTONIO DO CARMO ARAUJO NUNES
Secretario Municipal de Administração
Complexo Administrativo, 998, Bairro Santo Antônio - Mãe do Rio – PA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº
9/2017-00007-SRP/PMMR

 Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013 e com

fulcro na clausula 71 do Edital do Pregão Presencial nº 9/2017-00007-SRP/PMMR,

consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços

referente ao referido Pregão Presencial para Registro de Preço, realizado pela Prefeitura

Municipal de Mãe do Rio - PMMR.

A referida adesão visa à aquisição, por esta CAMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO de

MATERIAL DE EXPEDIENTE, junto à licitante vencedora do certame. Conforme

especificações dos itens e quantitativos abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE

01  CALCULADORA COM 12 DÍGITOS UNIDADE 05

02  CLIPS Nº. 2/0 CAIXA 20

03 LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS UNIDADE 02

04 LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS UNIDADE 02

05 PASTA A-Z GRANDE UNIDADE 20

06 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 20

07 -TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO-COR AZUL UNIDADE 02

08 CANETA ESFEROGRÁFICA-COR AZUL CAIXA 05

09 CANETA ESFEROGRÁFICA- COR VERMELHA CAIXA 05

10 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M ROLO 05

11 TINTA P/ ALMOFADA – COR PRETA UNIDADE 02

12  BORRACHA BICOLOR CX 40 CAIXA 02

13 ENVELOPE M UNIDADE 250

14 ENVELOPE G UNIDADE 250

15 ALMOFADA P/CARIMBO UNIDADE 05

17 CLIPS 4/0 CAIXA 10

19 COLA BRANCA  90GR CX C/ 12 CAIXA 02

20 CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA 02

21 ENVELOPE P UNIDADE 400

22  ESTILETE GRANDE CAIXA 01

23 EXTRATOR DE GRAMPO UNIDADE 05

25 PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50 CAIXA 02

28 PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO UNIDADE 50

35 APONTADOR C/ DEPÓSITO CAIXA 01

36 MARCADOR DE TEXTO CAIXA 05

38 BANDEJA ACRÍLICA 03 DIVISÓRIAS P/ MESA BANDEJA 05

39 PERCEVEJO CAIXA 02

41 LIGA DE ELÁSTICO PACOTE 05

42 CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CAIXA 05

43 BLOCO POST’ IT C/100FOLHAS 76/102MM COLORIDA UNIDADE 10

44 BLOCO POST’ IT C/100FOLHAS 38/51MM COLORIDA UNIDADE 20

47 TESOURA AÇO INOX MÉDIA UNIDADE 05

53 PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO UNIDADE 50

55 LÁPIS Nº. 02 PRETO COMUM CAIXA 05

56 CAIXA ARQUIVO POLIONDA UNIDADE 40

58 GRANPEADOR PEQUENO UNIDADE 05

59 GRAMPEADOR GRANDE UNIDADE 05

78 GRAMPO TRILHO P/ PASTA CX C/ 50 UNIDADES CAIXA 05

80 PASTA CLASSIFICADORA UNIDADE 05

83 FURADOR DE PAPEL GRANDE UNIDADE 05

84 FURADOR DE PAPEL MÉDIO UNIDADE 05

95 PORTA CANETA UNIDADE 05

99 GRAMPO 100/6 CAIXA 10

105 PILHA ALCALINA PALITO AA PAR 05

106 BATERIA ALCALINA 9V P/ MICROFONE UNIDADE 05

201 ENVELOPE A4 PACOTE 04

203 PEN DRIVE 16 (GIGABYTE) UNIDADE 05

222 GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50 CAIXA 15

234 CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA UNIDADE 20

248 GRAMPEADOR DE PRESÃO GRANDE UNIDADE 01

255 PAPEL A4 75G CX C/ 10 REAMAS DE 500 FOLHAS CAIXA 40

279 POSTA CANETA E CLIPS UNIDADE 05

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de

autorização da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo

licitatório, bem como a cópia da Ata de Registro de Preços, da(s) Proposta(s) de Preço(s)

vencedora(s) e dos documentos de habilitação das referidas vencedoras.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

cmunicipaldmdr@gmail.com.

          Atenciosamente,

__________________________________
GELSILEIA DE ARAUJO BASTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

ENDEREÇO: AV. CASTELO BRANCO, Nº 425 - BAIRRO CENTRO
CEP: 68675-000   CNPJ: 34.679.530/0001-20

cmunicipaldmdr@gmail.com

Impresso na:

C.Municipal AN
Mãe do Rio - Pará

mailto:cmunicipaldmdr@gmail.com
mailto:cmunicipaldmdr@gmail.com

		2017-05-08T17:37:13-0300
	GELSILEIA DE ARAUJO BASTOS:60652730230